



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
102910	ALICATE PARA CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	8,000	49,900	399,20
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	8,000	91,970	735,76
	M N DE S FARIAS EIRELI	8,000	59,000	472,00
	Valores médios :		66,957	535,65
059783	ALCOOL ISOPROPILICO: para manutenção da placa mãe			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	10,000	32,000	320,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	60,270	602,70
	M N DE S FARIAS EIRELI	10,000	100,000	1.000,00
	Valores médios :		64,090	640,90
012529	ADAPTADOR WIRELESS USB			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	50,000	125,000	6.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	52,230	2.611,50
	M N DE S FARIAS EIRELI	50,000	137,000	6.850,00
	Valores médios :		104,743	5.237,17
011748	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	45,000	25,900	1.165,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	45,000	23,450	1.055,25
	M N DE S FARIAS EIRELI	45,000	34,300	1.543,50
	Valores médios :		27,883	1.254,75
102888	CABO DE FORÇA PC 1.5m 3x0,75			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	87,000	25,900	2.253,30
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	87,000	20,590	1.791,33
	M N DE S FARIAS EIRELI	87,000	23,000	2.001,00
	Valores médios :		23,163	2.015,21
074204	CABO UTP WEC CABOS WECLAN: cat5 e 4 pares 305m			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	5,000	1.350,000	6.750,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	637,060	3.185,30
	M N DE S FARIAS EIRELI	5,000	1.864,630	9.323,15
	Valores médios :		1.283,897	6.419,48
102889	CABO DE REDE FURUKAWA CAT 05			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	6,000	1.350,000	8.100,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	6,000	825,000	4.950,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	6,000	1.980,000	11.880,00
	Valores médios :		1.385,000	8.310,00
102891	CARTUCHO DE TONER TN-450 ORIGINAL			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	23,000	220,000	5.060,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	23,000	103,350	2.377,05
	M N DE S FARIAS EIRELI	23,000	724,480	16.663,04
	Valores médios :		349,277	8.033,36
033685	CARTUCHO TONER BROTHER TN1060			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	18,000	220,000	3.960,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	18,000	129,990	2.339,82
	M N DE S FARIAS EIRELI	18,000	397,580	7.156,44
	Valores médios :		249,190	4.485,42
102916	CARTUCHO DE TONER TN-3332 TN-3382 ORIGINAL			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	38,000	220,000	8.360,00

rpt12


Cassio Franco de Lima
Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	38,000	260,480	9.898,24
	M N DE S FARIAS EIRELI	38,000	796,080	30.251,04
		Valores médios :	425,520	16.169,76
004611	CARTUCHO DE TONER TN-2370/2340/660/630 ORIGINAL			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	45,000	250,000	11.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	45,000	114,010	5.130,45
	M N DE S FARIAS EIRELI	45,000	704,000	31.680,00
		Valores médios :	356,003	16.020,15
102893	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL 58A CF258A			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	60,000	280,000	16.800,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	60,000	386,290	23.177,40
	M N DE S FARIAS EIRELI	60,000	1.440,000	86.400,00
		Valores médios :	702,097	42.125,80
052432	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL TK-3162			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	35,000	280,000	9.800,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	35,000	219,500	7.682,50
	M N DE S FARIAS EIRELI	35,000	647,680	22.668,80
		Valores médios :	382,393	13.383,77
102894	CILINDRO DR 420, DR410, DR450			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	35,000	180,000	6.300,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	35,000	137,380	4.808,30
		Valores médios :	158,690	5.554,15
102895	CILINDRO DR2340			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	35,000	220,000	7.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	35,000	56,030	1.961,05
		Valores médios :	138,015	4.830,53
113805	CILINDRO TN 1060			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	5,000	220,000	1.100,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	78,330	391,65
		Valores médios :	149,165	745,82
102917	PELICULA DO FUSOR DCP-8157 DN			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	5,000	180,000	900,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	174,450	872,25
	M N DE S FARIAS EIRELI	5,000	145,900	729,50
		Valores médios :	166,783	833,92
004488	PELICULA FUSOR DCP-L5652 DN			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	126,250	1.262,50
	M N DE S FARIAS EIRELI	10,000	145,900	1.459,00
		Valores médios :	136,075	1.360,75
004274	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	73,000	69,000	5.037,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	73,000	62,010	4.526,73
		Valores médios :	65,505	4.781,86
102897	FONTE ALIMENTAÇÃO 350W BIVOLT 115V/230V(12V)			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	32,000	157,420	5.037,44
	M N DE S FARIAS EIRELI	32,000	486,000	15.552,00
		Valores médios :	321,710	10.294,72
102898	FOTOCUNDUTOR DR 3430			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	22,000	350,000	7.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	22,000	63,780	1.403,16
	M N DE S FARIAS EIRELI	22,000	54,420	1.197,24
		Valores médios :	156,067	3.433,47
091519	FOTOCUNDUTOR IMPRESSORA BROTHER DR 420, DR 410, DR450			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	12,000	350,000	4.200,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	12,000	161,370	1.936,44
	M N DE S FARIAS EIRELI	12,000	49,980	599,76
		Valores médios :	187,117	2.245,40
091520	FOTOCUNDUTOR IMPRESSORA BROTHER DR2340 DR 2370 DR660			

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	5,000	350,000	1.750,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	141,670	708,35
	M N DE S FARIAS EIRELI	5,000	59,670	298,35
	Valores médios :		183,780	918,90
102900	HD EXTERNO 1TB USB 3.0			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	30,000	950,000	28.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	539,770	16.193,10
	M N DE S FARIAS EIRELI	30,000	686,000	20.580,00
	Valores médios :		725,257	21.757,70
102901	HUB SWITCH PORTAS RJ45			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	7,000	150,000	1.050,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	7,000	694,680	4.862,76
	Valores médios :		422,340	2.956,38
091523	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	54,000	290,000	15.660,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	54,000	160,320	8.657,28
	M N DE S FARIAS EIRELI	54,000	298,300	16.108,20
	Valores médios :		249,540	13.475,16
102902	MICROFONE SEM FIO UH-08MM			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	9,000	555,000	4.995,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	9,000	857,000	7.713,00
	Valores médios :		706,000	6.354,00
102903	MOUSE MULTIFUNCIONAL USB			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	215,000	49,900	10.728,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	215,000	30,560	6.570,40
	M N DE S FARIAS EIRELI	215,000	19,400	4.171,00
	Valores médios :		33,287	7.156,63
102904	PACOTE CONECTOR RJ45 10 UNID			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	16,000	25,900	414,40
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	16,000	37,630	602,08
	Valores médios :		31,765	508,24
047682	PASTA TERMICA PARA PROCESSADOR			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	14,000	73,880	1.034,32
	M N DE S FARIAS EIRELI	14,000	323,000	4.522,00
	Valores médios :		198,440	2.778,16
113806	PENDRIVE 64GB USB			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	16,000	79,900	1.278,40
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	16,000	82,230	1.315,68
	M N DE S FARIAS EIRELI	16,000	77,390	1.238,24
	Valores médios :		79,840	1.277,44
091566	PLACA MÃE SOCKET LGA1151			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	7,000	1.365,000	9.555,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	7,000	639,700	4.477,90
	M N DE S FARIAS EIRELI	7,000	925,650	6.479,55
	Valores médios :		976,783	6.837,48
091568	PROCESSADOR INTEL CORE I3 SOCKET LGA 1151			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	7,000	250,000	1.750,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	7,000	756,330	5.294,31
	M N DE S FARIAS EIRELI	7,000	920,400	6.442,80
	Valores médios :		642,243	4.495,70
091569	ROTEADOR 4 PORTAS LAM10/100/1000MBPS 4 ANTENAS EXTERNASE 1 INTERNA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	23,000	652,450	15.006,35
	M N DE S FARIAS EIRELI	23,000	509,000	11.707,00
	Valores médios :		580,725	13.356,68
091570	TECLADO MULTIFUNCIONAL USB			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	165,000	49,900	8.233,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	165,000	101,970	16.825,05
	M N DE S FARIAS EIRELI	165,000	43,200	7.128,00
	Valores médios :		65,023	10.728,85

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
033680	SSD 128GB			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	6,000	220,000	1.320,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	6,000	233,750	1.402,50
	M N DE S FARIAS EIRELI	6,000	230,790	1.384,74
	Valores médios :		228,180	1.369,08
005901	KIT 4 TINTAS COLORIDAS ORIGINAL L504 PARA ECOTANK			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	60,000	340,000	20.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	60,000	170,450	10.227,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	60,000	406,620	24.397,20
	Valores médios :		305,690	18.341,40
102920	KIT TINTA COLORIDA ORIGINAL L395			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	40,000	340,000	13.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	40,000	161,950	6.478,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	40,000	423,530	16.941,20
	Valores médios :		308,493	12.339,73
033681	TONER REFIL KYOCERA UNIVERSAL			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	30,000	390,000	11.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	141,720	4.251,60
	M N DE S FARIAS EIRELI	30,000	189,400	5.682,00
	Valores médios :		240,373	7.211,20
091591	TONER REFIL HP UNIVERSAL GRÁFICO COM POLYESTER			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	65,000	86,870	5.646,55
	M N DE S FARIAS EIRELI	65,000	189,400	12.311,00
	Valores médios :		138,135	8.978,78
091592	TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	65,000	390,000	25.350,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	65,000	183,750	11.943,75
	M N DE S FARIAS EIRELI	65,000	189,400	12.311,00
	Valores médios :		254,383	16.534,92
091574	DESKTOP CORE I5 QUAD CORE 1.6GHs ATÉ 3.9 GHZ RAM8GB DDR4			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	50,000	5.980,000	299.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	4.232,000	211.600,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	50,000	3.997,000	199.850,00
	Valores médios :		4.736,333	236.816,67
060125	IMPRESSORA ECOTANK L4260 MULTIFUNCIONAL			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	35,000	5.390,000	188.650,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	35,000	2.705,250	94.683,75
	M N DE S FARIAS EIRELI	35,000	2.698,500	94.447,50
	Valores médios :		3.597,917	125.927,08
113801	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA ECOSYS M3145idn			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	2,000	8.690,000	17.380,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	5.903,270	11.806,54
	M N DE S FARIAS EIRELI	2,000	10.640,320	21.280,64
	Valores médios :		8.411,197	16.822,39
102906	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A LASER DCP-L2540			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	16,000	5.950,000	95.200,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	16,000	3.265,250	52.244,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	16,000	4.350,730	69.611,68
	Valores médios :		4.521,993	72.351,89
066744	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO MFC-L5902DW			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	14,000	6.900,000	96.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	14,000	5.919,850	82.877,90
	M N DE S FARIAS EIRELI	14,000	9.692,500	135.695,00
	Valores médios :		7.504,117	105.057,63
102907	MONITOR 21,5 LED WIDESCREEN 1920x1080			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	60,000	1.999,000	119.940,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	60,000	766,220	45.973,20
	M N DE S FARIAS EIRELI	60,000	974,000	58.440,00
	Valores médios :		1.246,407	74.784,40

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
102908	NOBREAK 1500V			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	35,000	1.980,000	69.300,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	35,000	1.624,200	56.847,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	35,000	2.107,100	73.748,50
	Valores médios :		1.903,767	66.631,83
091579	NOTEBOOK i3 1TB MEMÓRIA RAM 8GB DDR4			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	15,000	4.900,000	73.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15,000	3.480,440	52.206,60
	M N DE S FARIAS EIRELI	15,000	5.374,980	80.624,70
	Valores médios :		4.585,140	68.777,10
091580	PROJETOR DATASHOW RESOLUÇÃO MÁXIMA 1920X1200			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	26,000	6.890,000	179.140,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	26,000	4.712,500	122.525,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	26,000	3.958,200	102.913,20
	Valores médios :		5.186,900	134.859,40
091585	TELÃO PROJETO COM TRIPÉ			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	19,000	1.560,000	29.640,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	19,000	808,780	15.366,82
	M N DE S FARIAS EIRELI	19,000	2.163,800	41.112,20
	Valores médios :		1.510,860	28.706,34
066281	SCANNER DE MESA ES-400			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	2,000	4.469,000	8.938,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	5.130,000	10.260,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	2,000	5.398,000	10.796,00
	Valores médios :		4.999,000	9.998,00
091586	PLACA DE REDE PCI EXPRESS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	9,000	998,000	8.982,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	9,000	69,540	625,86
	M N DE S FARIAS EIRELI	9,000	156,360	1.407,24
	Valores médios :		407,967	3.671,70
047683	LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	8,000	126,900	1.015,20
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	8,000	23,360	186,88
	M N DE S FARIAS EIRELI	8,000	31,200	249,60
	Valores médios :		60,487	483,89
047718	FONTE SATA ATX 400w 24 PINOS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	40,000	448,500	17.940,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	40,000	263,640	10.545,60
	M N DE S FARIAS EIRELI	40,000	458,000	18.320,00
	Valores médios :		390,047	15.601,87
047719	FONTE SATA REAL ATX 500w			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	40,000	669,000	26.760,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	40,000	337,790	13.511,60
	M N DE S FARIAS EIRELI	40,000	330,630	13.225,20
	Valores médios :		445,807	17.832,27
047726	MEMÓRIA DDR 3 4GB 1333 MHZ			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	35,000	395,000	13.825,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	35,000	250,180	8.756,30
	M N DE S FARIAS EIRELI	35,000	175,000	6.125,00
	Valores médios :		273,393	9.568,77
047727	MEMÓRIA DDR 3 4GB 1600 MHZ			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	30,000	290,000	8.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	139,330	4.179,90
	M N DE S FARIAS EIRELI	30,000	212,380	6.371,40
	Valores médios :		213,903	6.417,10
091587	MEMÓRIA DDR3 8GB 1333MHZ			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	26,000	520,000	13.520,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	26,000	212,950	5.536,70

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	M N DE S FARIAS EIRELI	26,000	412,580	10.727,08
		Valores médios :	381,843	9.927,93
091588	MEMORIA DDR3 8GB 1600MHZ			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	24,000	390,000	9.360,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	24,000	302,190	7.252,56
	M N DE S FARIAS EIRELI	24,000	415,000	9.960,00
		Valores médios :	369,063	8.857,52
091597	TONER CE285A			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	6,000	265,000	1.590,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	6,000	96,760	580,56
	M N DE S FARIAS EIRELI	6,000	1.152,980	6.917,88
		Valores médios :	504,913	3.029,48
091513	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT06 CAIXA COM 305m			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	4,000	1.350,000	5.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	4,000	776,340	3.105,36
	M N DE S FARIAS EIRELI	4,000	1.259,800	5.039,20
		Valores médios :	1.128,713	4.514,85
091573	KIT 4 TINTAS COLORIDA UNIVERSAL CMYK 500ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	30,000	390,000	11.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	197,970	5.939,10
	M N DE S FARIAS EIRELI	30,000	355,000	10.650,00
		Valores médios :	314,323	9.429,70
091565	MOUSE ADAPTADO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	3,000	320,000	960,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	335,410	1.006,23
	M N DE S FARIAS EIRELI	3,000	379,820	1.139,46
		Valores médios :	345,077	1.035,23
047741	CONECTOR RJ45 CAT5 E PACOTE COM 100 UNIDADES.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	9,000	49,900	449,10
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	9,000	95,930	863,37
	M N DE S FARIAS EIRELI	9,000	46,000	414,00
		Valores médios :	63,943	575,49
047747	CABO VGA PARA PC's			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	35,000	45,600	1.596,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	35,000	77,630	2.717,05
	M N DE S FARIAS EIRELI	35,000	57,000	1.995,00
		Valores médios :	60,077	2.102,68
001301	SWITCH 8 PORTAS DE 10-100MBPS.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	9,000	298,000	2.682,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	9,000	356,560	3.209,04
	M N DE S FARIAS EIRELI	9,000	256,000	2.304,00
		Valores médios :	303,520	2.731,68
124517	SWITCH 16 PORTAS DE 10-100 MBPS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	14,000	389,000	5.446,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	14,000	689,570	9.653,98
	M N DE S FARIAS EIRELI	14,000	1.273,000	17.822,00
		Valores médios :	783,857	10.973,99
124518	TINTA PRETA UNIVERSAL 1 LT			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	40,000	120,000	4.800,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	40,000	184,480	7.379,20
	M N DE S FARIAS EIRELI	40,000	88,350	3.534,00
		Valores médios :	130,943	5.237,73
124519	TINTA AMARELA UNIVERSAL 1 LT			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	40,000	67,660	2.706,40
	M N DE S FARIAS EIRELI	40,000	88,350	3.534,00
		Valores médios :	78,005	3.120,20
124520	TINTA ROSA UNIVERSAL 1 LT			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	40,000	69,670	2.786,80

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	M N DE S FARIAS EIRELI	40,000	88,350	3.534,00
		Valores médios :	79,010	3.160,40
124521	TINTA AZUL UNIVERSAL 1 LT			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	40,000	97,000	3.880,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	40,000	88,350	3.534,00
		Valores médios :	92,675	3.707,00
010240	IMPRESSORA ECOTANK L3210 MULTIFUNCIONAL			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	1.999,000	39.980,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	1.993,380	39.867,60
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	2.158,200	43.164,00
		Valores médios :	2.050,193	41.003,87
003941	MICROFONE S/FIO DUPLO UHF50 METROS 906 110/220 MARCA SHURE			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	6,000	690,000	4.140,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	6,000	887,560	5.325,36
	M N DE S FARIAS EIRELI	6,000	1.499,980	8.999,88
		Valores médios :	1.025,847	6.155,08
102919	KIT TINTA COLORIDA ORIGINAL L4160			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	30,000	340,000	10.200,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	202,960	6.088,80
	M N DE S FARIAS EIRELI	30,000	301,800	9.054,00
		Valores médios :	281,587	8.447,60
062872	MEMORIA RAM 8GB DDR3			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	45,000	460,540	20.724,30
	M N DE S FARIAS EIRELI	45,000	254,850	11.468,25
		Valores médios :	357,695	16.096,28
124522	MEMORIA RAM 8GB DDR2			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	45,000	163,820	7.371,90
	M N DE S FARIAS EIRELI	45,000	293,220	13.194,90
		Valores médios :	228,520	10.283,40
124523	PENDRIVE 128GB USB 3.0			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	30,000	99,900	2.997,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	97,480	2.924,40
	M N DE S FARIAS EIRELI	30,000	137,250	4.117,50
		Valores médios :	111,543	3.346,30
124524	SSD 480GB			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	30,000	298,990	8.969,70
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	661,130	19.833,90
	M N DE S FARIAS EIRELI	30,000	385,000	11.550,00
		Valores médios :	448,373	13.451,20
124530	CAIXINHA DE SOM PARA COMPUTADOR/NOTEBOOK PC 6W USB P2			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	40,000	179,900	7.196,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	40,000	96,630	3.865,20
	M N DE S FARIAS EIRELI	40,000	57,250	2.290,00
		Valores médios :	111,260	4.450,40
124525	DESKTOP COM MONITOR LED 19 I7 QUAD CORE 3.4 GHZ SSD 480GB			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	30,000	7.900,000	237.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	4.959,010	148.770,30
	M N DE S FARIAS EIRELI	30,000	4.380,000	131.400,00
		Valores médios :	5.746,337	172.390,10
124526	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L6270			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	15,000	4.600,000	69.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15,000	3.124,670	46.870,05
	M N DE S FARIAS EIRELI	15,000	5.447,820	81.717,30
		Valores médios :	4.390,830	65.862,45
124527	MONITOR LED 23.8 24B1XHM PRETO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	30,000	1.608,000	48.240,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	868,250	26.047,50
	M N DE S FARIAS EIRELI	30,000	1.636,620	49.098,60
		Valores médios :	1.370,957	41.128,70

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição	Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012543	NOBREAK 2000 VA.	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO			
		NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	2.406,900	72.207,00
		M N DE S FARIAS EIRELI	30,000	2.269,330	68.079,90
			30,000	2.479,740	74.392,20
			Valores médios :	2.385,323	71.559,70
124528	NOTEBOOK INTEL CORE I7-8565U SSD 480GB 16GB-DDR4 COM 17 POLEGADA	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO			
		NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	6,000	7.900,000	47.400,00
		M N DE S FARIAS EIRELI	6,000	6.586,460	39.518,76
			6,000	10.528,200	63.169,20
			Valores médios :	8.338,220	50.029,32
047664	PLACA DE SOM PCI EXPRESS	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO			
		NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	398,480	796,96
		M N DE S FARIAS EIRELI	2,000	282,500	565,00
			Valores médios :	340,490	680,98
011066	PEN DRIVER 16 GB	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO			
		NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	49,900	998,00
		M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	27,780	555,60
			20,000	50,790	1.015,80
			Valores médios :	42,823	856,47
047897	PEN DRIVE DE 32GB	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO			
		NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	59,900	599,00
		M N DE S FARIAS EIRELI	10,000	35,950	359,50
			10,000	89,970	899,70
			Valores médios :	61,940	619,40
113812	SSD 240 GB	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO			
		NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15,000	339,000	5.085,00
		M N DE S FARIAS EIRELI	15,000	556,190	8.342,85
			15,000	311,970	4.679,55
			Valores médios :	402,387	6.035,80
003558	SSD 500GB	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO			
		NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	399,000	3.990,00
		M N DE S FARIAS EIRELI	10,000	652,860	6.528,60
			10,000	948,000	9.480,00
			Valores médios :	666,620	6.566,20
124531	SSD 1 TERA	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO			
		NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	1.259,900	6.299,50
		M N DE S FARIAS EIRELI	5,000	1.061,600	5.308,00
			5,000	864,000	4.320,00
			Valores médios :	1.061,833	5.309,17
074361	FONTE PARA PC ATX 800W 80 PLUS REAL	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO			
		NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	1.245,000	3.735,00
		M N DE S FARIAS EIRELI	3,000	640,120	1.920,36
			3,000	1.077,250	3.231,75
			Valores médios :	987,457	2.962,37
075106	FONTE PARA PC ATX 400W 24 PINOS	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO			
		NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	399,000	7.980,00
		M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	348,310	6.966,20
			20,000	209,960	4.199,20
			Valores médios :	319,090	6.381,80
076526	FONTE PARA PC ATX 500W 80 PLUS REAL	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO			
		NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	419,900	2.099,50
		M N DE S FARIAS EIRELI	5,000	350,100	1.750,50
			5,000	877,710	4.388,55
			Valores médios :	549,237	2.746,18
047723	PROCESSADOR CORE I5	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO			
		NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	1.159,000	5.795,00
		M N DE S FARIAS EIRELI	5,000	1.044,820	5.224,10
			5,000	750,000	3.750,00
			Valores médios :	984,607	4.923,03

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012535	PROCESSADOR CORE I7			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	3,000	1.999,500	5.998,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	2.145,360	6.436,08
	M N DE S FARIAS EIRELI	3,000	2.853,780	8.561,34
	Valores médios :		2.332,880	6.998,64
047725	MEMÓRIA DDR 2 4GB 800 MHZ.			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	5,000	339,000	1.695,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	202,140	1.010,70
	M N DE S FARIAS EIRELI	5,000	537,100	2.685,50
	Valores médios :		359,413	1.797,07
070830	PLACA MÃE GA-B250M-GARMING 3 COMPLETA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	959,830	2.879,49
	Valores médios :		959,830	2.879,49
074282	PLACA MÃE COM SUPORTE A PROCESSADOR LGA 1155			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	992,500	9.925,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	10,000	820,000	8.200,00
	Valores médios :		906,250	9.062,50
033144	HD INTERNO ITB SATA 7200RPM			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	10,000	690,000	6.900,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	420,480	4.204,80
	M N DE S FARIAS EIRELI	10,000	718,170	7.181,70
	Valores médios :		609,550	6.095,50
004612	TONER CF258A			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	265,000	5.300,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	361,280	7.225,60
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	138,120	2.762,40
	Valores médios :		254,800	5.096,00
001150	TONER TN2370/TN660/TN2340/TN630 UNIVERSAL			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	174,700	3.494,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	704,000	14.080,00
	Valores médios :		439,350	8.787,00
007894	FOTOCODUTOR COMPATÍVEL C/ DR2340			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	197,770	3.955,40
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	131,120	2.622,40
	Valores médios :		164,445	3.288,90
124532	TONER REFIL HF 2008			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	172,300	1.723,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	10,000	152,780	1.527,80
	Valores médios :		162,540	1.625,40
124533	TONER REFIL HF 6890			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	176,000	1.760,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	10,000	152,780	1.527,80
	Valores médios :		164,390	1.643,90
070827	KIT 4 TINTAS COLORIDAS ORIGINAL EPSON 544 PARA ECOTANK			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	141,080	2.821,60
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	880,500	17.610,00
	Valores médios :		510,790	10.215,80
124537	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 544 ORIGINAL - PRETA 70ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	85,000	1.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	54,830	1.096,60
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	192,930	3.858,60
	Valores médios :		110,920	2.218,40
124538	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 544 ORIGINAL - AMARELA 70ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	85,000	1.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	46,530	930,60
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	192,930	3.858,60
	Valores médios :		108,153	2.163,07
124540	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 544 ORIGINAL - AZUL 70ML			

pt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	85,000	1.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	49,980	999,60
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	192,930	3.858,60
	Valores médios :		109,303	2.186,07
124539	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 544 ORIGINAL - ROSA 70ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	85,000	1.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	58,050	1.161,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	192,930	3.858,60
	Valores médios :		111,993	2.239,87
124541	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 504 ORIGINAL - PRETA 127ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	85,000	1.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	47,500	950,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	192,930	3.858,60
	Valores médios :		108,477	2.169,53
124542	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 504 ORIGINAL - AMARELA 70ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	85,000	1.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	63,240	1.264,80
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	192,930	3.858,60
	Valores médios :		113,723	2.274,47
124543	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 504 ORIGINAL - ROSA 70ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	85,000	1.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	65,680	1.313,60
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	192,930	3.858,60
	Valores médios :		114,537	2.290,73
124544	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 504 ORIGINAL - AZUL 70ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	85,000	1.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	60,980	1.219,60
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	192,930	3.858,60
	Valores médios :		112,970	2.259,40
124545	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 664 ORIGINAL - PRETA 70ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	85,000	1.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	55,720	1.114,40
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	192,930	3.858,60
	Valores médios :		111,217	2.224,33
124546	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 664 ORIGINAL - AMARELA 70ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	85,000	1.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	55,000	1.100,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	192,930	3.858,60
	Valores médios :		110,977	2.219,53
124547	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 664 ORIGINAL - ROSA 70ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	85,000	1.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	60,490	1.209,80
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	192,930	3.858,60
	Valores médios :		112,807	2.256,13
124548	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 664 ORIGINAL - AZUL 70ML			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	85,000	1.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	74,670	1.493,40
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	192,930	3.858,60
	Valores médios :		117,533	2.350,67
124535	BATERIA DE VOO INTELIGENTE MINI 2 ORIGINAL - lítio			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	3,000	8,000	24,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	988,750	2.966,25
	M N DE S FARIAS EIRELI	3,000	2.172,500	6.517,50
	Valores médios :		1.056,417	3.169,25
071554	BATERIA DE VOO INTELIGENTE MINI 3 ORIGINAL - LITIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	1.486,580	4.459,74
	M N DE S FARIAS EIRELI	3,000	2.309,700	6.929,10
	Valores médios :		1.898,140	5.694,42
072760	ROLO DE FITA DUPLA FACE VHB 12MMX20M			

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	51,920	259,60
	M N DE S FARIAS EIRELI	5,000	114,000	570,00
	Valores médios :		82,960	414,80
001892	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA PEQUENA (FITA HELLERMAN)			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	2,000	22,900	45,80
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	4,330	8,66
	M N DE S FARIAS EIRELI	2,000	20,100	40,20
	Valores médios :		15,777	31,55
001739	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA MÉDIA (FITA HELLERMAN)			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	2,000	35,900	71,80
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	3,950	7,90
	M N DE S FARIAS EIRELI	2,000	32,630	65,26
	Valores médios :		24,160	48,32
091245	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL C/ TN 410/420/450			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	114,220	2.284,40
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	191,450	3.829,00
	Valores médios :		152,835	3.056,70
124536	SWITCH GIGABIT 4 PORTAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	5,000	690,000	3.450,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	257,000	1.285,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	5,000	173,800	869,00
	Valores médios :		373,600	1.868,00
011064	SWITCH 24 PORTAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	5,000	1.395,000	6.975,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	1.384,020	6.920,10
	M N DE S FARIAS EIRELI	5,000	796,000	3.980,00
	Valores médios :		1.191,673	5.958,37
091571	TECLADO AMPLIADO E ADAPITADO			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	2,000	765,000	1.530,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	351,480	702,96
	M N DE S FARIAS EIRELI	2,000	165,000	330,00
	Valores médios :		427,160	854,32
061622	KIT 4 REFIL TINTA ORIGIN CANON GL190, G1100, G2100, G3100 E G4100			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	779,000	15.580,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	157,970	3.159,40
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	820,000	16.400,00
	Valores médios :		585,657	11.713,13
047671	PLACA DE VIDEO Nvidia gtx 750 ti 2gb			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	1.866,500	5.599,50
	M N DE S FARIAS EIRELI	3,000	1.499,970	4.499,91
	Valores médios :		1.683,235	5.049,71
047674	PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA galax GEFORCE GT 1030 2GB DDR5 64bits			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	1.067,000	3.201,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	3,000	1.767,000	5.301,00
	Valores médios :		1.417,000	4.251,00
047681	PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA ASSUS GEFORCE GTX 1050 Ti 4GB EXPEDITION GDDR5			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	1.950,260	5.850,78
	M N DE S FARIAS EIRELI	3,000	3.747,500	11.242,50
	Valores médios :		2.848,880	8.546,64
113823	PLACA DE VIDEO AUS GEFORCE GTX 1660			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	3,000	3.179,300	9.537,90
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	2.575,330	7.725,99
	M N DE S FARIAS EIRELI	3,000	3.426,230	10.278,69
	Valores médios :		3.060,287	9.180,86
047740	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT5 E CAIXA COM 305m			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	2,000	1.350,000	2.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	1.078,480	2.156,96
	M N DE S FARIAS EIRELI	2,000	1.259,800	2.519,60
	Valores médios :		1.229,427	2.458,85

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
047743	TESTADOR DE CABOS DE REDE RJ45/RJ11			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	1,000	69,900	69,90
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1,000	311,420	311,42
	M N DE S FARIAS EIRELI	1,000	46,900	46,90
	Valores médios :		142,740	142,74
047745	CABO DE DADOS SATA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	59,900	1.198,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	24,230	484,60
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	6,190	123,80
	Valores médios :		30,107	602,13
047749	CABO USB PARA IMPRESSORAS			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	15,000	29,900	448,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15,000	69,980	1.049,70
	M N DE S FARIAS EIRELI	15,000	44,700	670,50
	Valores médios :		48,193	722,90
091595	CARTUCHO DE TONER MFC-L2740DW, MFC-L2720W, MFC-L2700DW, DCP-L2540DW, DCP-L2520DW			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	174,720	3.494,40
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	897,500	17.950,00
	Valores médios :		536,110	10.722,20
012572	ESTABILIZADOR PARA PC, C/06 ENTRADAS PARA TOMADAS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15,000	780,020	11.700,30
	M N DE S FARIAS EIRELI	15,000	757,250	11.358,75
	Valores médios :		768,635	11.529,52
059419	IMPRESSORA ECOTANK L3250 MULTIFUNCIONAL			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	10,000	1.999,990	19.999,90
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	1.945,000	19.450,00
	M N DE S FARIAS EIRELI	10,000	2.197,800	21.978,00
	Valores médios :		2.047,597	20.475,97
070780	IMPRESSORA ECOTANK L1250 MULTIFUNCIONAL			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	10,000	1.890,000	18.900,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	2.082,840	20.828,40
	M N DE S FARIAS EIRELI	10,000	2.165,480	21.654,80
	Valores médios :		2.046,107	20.461,07
091578	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM DUPLEX			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	15,000	6.320,000	94.800,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15,000	4.199,330	62.989,95
	M N DE S FARIAS EIRELI	15,000	5.974,980	89.624,70
	Valores médios :		5.498,103	82.471,55
080359	TABLET 7 POLEGADA			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	10,000	1.660,000	16.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	1.326,750	13.267,50
	M N DE S FARIAS EIRELI	10,000	1.037,700	10.377,00
	Valores médios :		1.341,483	13.414,83
113809	COLETOR DE ASSINATURA ELETRONICA T-S461/TS-S460			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	1,000	2.398,500	2.398,50
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1,000	2.723,500	2.723,50
	M N DE S FARIAS EIRELI	1,000	3.240,000	3.240,00
	Valores médios :		2.787,333	2.787,33
047779	NOTEBOOK INTEL CORE I5 8GB 1TB TELA LED HD 14"			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	10,000	8.900,000	89.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	5.548,320	55.483,20
	M N DE S FARIAS EIRELI	10,000	5.287,700	52.877,00
	Valores médios :		6.578,673	65.786,73
047780	NOTEBOOK INTEL CORE I7 8GB 1TB TELA LED HD 15,6"			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	10,000	9.950,000	99.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	7.482,910	74.829,10
	M N DE S FARIAS EIRELI	10,000	7.108,200	71.082,00
	Valores médios :		8.180,370	81.803,70
047781	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3, 4GB, 1TB, MONITOR 15,6"			

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	3.299,000	65.980,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	4.222,230	84.444,60
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	2.807,980	56.159,60
	Valores médios :		3.443,070	68.861,40
047782	COMPUTADOR COMPLETO CORE i5, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	3.500,000	70.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	4.813,020	96.260,40
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	3.054,540	61.090,80
	Valores médios :		3.789,187	75.783,73
047783	COMPUTADOR COMPLETO CORE i7, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	10,000	3.800,000	38.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	5.840,920	58.409,20
	M N DE S FARIAS EIRELI	10,000	3.958,020	39.580,20
	Valores médios :		4.532,980	45.329,80
012557	MONITOR 18" 5 LED			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	20,000	839,000	16.780,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	1.011,560	20.231,20
	M N DE S FARIAS EIRELI	20,000	1.083,200	21.664,00
	Valores médios :		977,920	19.558,40
001386	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MFC-L2700DW			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	10,000	5.260,000	52.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	4.961,950	49.619,50
	Valores médios :		5.110,975	51.109,75
124529	ESCANNER PROFISSIONAL DUPLEX DS-1630 TIPO MESA PLANA: ciclo de 1.500 paginas dia			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	3,000	6.590,000	19.770,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	4.488,220	13.464,66
	M N DE S FARIAS EIRELI	3,000	5.398,200	16.194,60
	Valores médios :		5.492,140	16.476,42
124534	ESCANNER PROFISSIONAL DUPLEX ES-580W: ciclo diario de 4.000 paginas			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	3,000	7.950,000	23.850,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	5.315,380	15.946,14
	M N DE S FARIAS EIRELI	3,000	7.438,140	22.314,42
	Valores médios :		6.901,173	20.703,52
059420	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA B7520DW: ciclo de 2.000 paginas			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	5,000	5.890,000	29.450,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	3.299,190	16.495,95
	M N DE S FARIAS EIRELI	5,000	4.048,200	20.241,00
	Valores médios :		4.412,463	22.062,32
068441	IMPRESSORA MULTIFUNCIONA LASER MONOCROMATICA L5102DW: ciclo de 3.500 paginas			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	5,000	4.999,990	24.999,95
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	4.047,830	20.239,15
	M N DE S FARIAS EIRELI	5,000	4.048,200	20.241,00
	Valores médios :		4.365,340	21.826,70
001682	FRAGMENTADORA DE PAPEL: com capacidade de corte de 15 folhas			
	E DE M GUIMARÃES ARMARINHO	1,000	1.999,900	1.999,90
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1,000	2.779,420	2.779,42
	M N DE S FARIAS EIRELI	1,000	6.107,500	6.107,50
	Valores médios :		3.628,940	3.628,94

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 14

E DE M GUIMAR+ES ARMARINHO

102910 ALICATE PARA CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45	8,000	49,900	399,20
059783 ALCOOL ISOPROPILICO: para manutenção da placa mãe	10,000	32,000	320,00
102916 CARTUCHO DE TONER TN-3332 TN-3382 ORIGINAL	38,000	220,000	8.360,00
102893 CARTUCHO DE TONER ORIGINAL 58A CF258A	60,000	280,000	16.800,00
102901 HUB SWITCH PORTAS RJ45	7,000	150,000	1.050,00
102904 PACOTE CONECTOR RJ45 10 UNID	16,000	25,900	414,40
091568 PROCESSADOR INTEL CORE I3 SOCKET LGA 1151	7,000	250,000	1.750,00
033680 SSD 128GB	6,000	220,000	1.320,00
066281 SCANNER DE MESA ES-400	2,000	4.469,000	8.938,00
091565 MOUSE ADAPTADO	3,000	320,000	960,00
047747 CABO VGA PARA PC's	35,000	45,600	1.596,00
124517 SWITCH 16 PORTAS DE 10-100 MBPS	14,000	389,000	5.446,00
003941 MICROFONE S/FIO DUPLO UHF50 METROS 906 110/220 MARCA SHURE	6,000	690,000	4.140,00
124524 SSD 480GB	30,000	298,990	8.969,70
003558 SSD 500GB	10,000	399,000	3.990,00
012535 PROCESSADOR CORE I7	3,000	1.999,500	5.998,50
124535 BATERIA DE VOO INTELIGENTE MINI 2 ORIGINAL - litio	3,000	8,000	24,00
047749 CABO USB PARA IMPRESSORAS	15,000	29,900	448,50
070780 IMPRESSORA ECOTANK L1250 MULTIFUNCIONAL	10,000	1.890,000	18.900,00
113809 COLETOR DE ASSINATURA ELETRONICA T-S461/TS-S460	1,000	2.398,500	2.398,50
047783 COMPUTADOR COMPLETO CORE i7, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"	10,000	3.800,000	38.000,00
012557 MONITOR 18'5 LED	20,000	839,000	16.780,00
001682 FRAGMENTADORA DE PAPEL: com capacidade de corte de 15 folhas	1,000	1.999,900	1.999,90
Total do(s) item(ns) :			149.002,70

NP TECNOLOGIA E GEST+O DE DADOS LTDA

012529 ADAPTADOR WIRELESS USB	50,000	52,230	2.611,50
011748 BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	45,000	23,450	1.055,25
102888 CABO DE FORÇA PC 1.5m 3x0,75	87,000	20,590	1.791,33
074204 CABO UTP WEC CABOS WECLAN: cat5 e 4 pares 305m	5,000	637,060	3.185,30
102889 CABO DE REDE FURUKAWA CAT 06	6,000	825,000	4.950,00
102891 CARTUCHO DE TONER TN-450 ORIGINAL	23,000	103,350	2.377,05
033685 CARTUCHO TONER BROTHER TN1060	18,000	129,990	2.339,82
004611 CARTUCHO DE TONER TN-2370/2340/660/630 ORIGINAL	45,000	114,010	5.130,45
052432 CARTUCHO DE TONER ORIGINAL TK-3162	35,000	219,500	7.682,50
102894 CILINDRO DR 420, DR410, DR450	35,000	137,380	4.808,30
102895 CILINDRO DR2340	35,000	56,030	1.961,05
113805 CILINDRO TN 1060	5,000	78,330	391,65
004488 PELICULA FUSOR DCP-L5652 DN	10,000	126,250	1.262,50
004274 FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT	73,000	62,010	4.526,73
102897 FONTE ALIMENTAÇÃO 350W BIVOLT 115V/230V(12V)	32,000	157,420	5.037,44
102900 HD EXTERNO 1TB USB 3.0	30,000	539,770	16.193,10
091523 MEMÓRIA RAM 8GB DDR4	54,000	160,320	8.657,28
102902 MICROFONE SEM FIO UH-08MM	9,000	555,000	4.995,00
047682 PASTA TERMICA PARA PROCESSADOR	14,000	73,880	1.034,32
091566 PLACA MÃE SOCKET LGA1151	7,000	639,700	4.477,90
005901 KIT 4 TINTAS COLORIDAS ORIGINAL L504 PARA ECOTANK	60,000	170,450	10.227,00
102920 KIT TINTA COLORIDA ORIGINAL L395	40,000	161,950	6.478,00
033681 TONER REFIL KYOCERA UNIVERSAL	30,000	141,720	4.251,60
091591 TONER REFIL HP UNIVERSAL GRÁFICO COM POLYESTER	65,000	86,870	5.646,55
091592 TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL	65,000	183,750	11.943,75
113801 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA ECOSYS M3145idn	2,000	5.903,270	11.806,54

rpt12


Cassio Franco de Lima
Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
Decreto Nº 037/2023

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
102906	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A LASER DCP-L2540	16,000	3.265,250	52.244,00	
066744	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO MFC-L5902DW	14,000	5.919,850	82.877,90	
102907	MONITOR 21,5 LED WIDESCREEN 1920x1080	60,000	766,220	45.973,20	
102908	NOBREAK 1500V	35,000	1.624,200	56.847,00	
091579	NOTEBOOK i3 1TB MEMÓRIA RAM 8GB DDR4	15,000	3.480,440	52.206,60	
091585	TELÃO PROJETOR COM TRIPÉ	19,000	808,780	15.366,82	
091586	PLACA DE REDE PCI EXPRESS	9,000	69,540	625,86	
047683	LIMPA CONTATO ELETRICO SPRAY	8,000	23,360	186,88	
047718	FONTE SATA ATX 400w 24 PINOS	40,000	263,640	10.545,60	
047727	MEMÓRIA DDR 3 4GB 1600 MHZ	30,000	139,330	4.179,90	
091587	MEMORIA DDR3 8GB 1333MHZ	26,000	212,950	5.536,70	
091588	MEMORIA DDR3 8GB 1600MHZ	24,000	302,190	7.252,56	
091597	TONER CE285A	6,000	96,760	580,56	
091513	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT06 CAIXA COM 305m	4,000	776,340	3.105,36	
091573	KIT 4 TINTAS COLORIDA UNIVERSAL CMYK 500ML	30,000	197,970	5.939,10	
124519	TINTA AMARELA UNIVERSAL 1 LT	40,000	67,660	2.706,40	
124520	TINTA ROSA UNIVERSAL 1 LT	40,000	69,670	2.786,80	
010240	IMPRESSORA ECOTANK L3210 MULTIFUNCIONAL	20,000	1.993,380	39.867,60	
102919	KIT TINTA COLORIDA ORIGINAL L4160	30,000	202,960	6.088,80	
124522	MEMORIA RAM 8GB DDR2	45,000	163,820	7.371,90	
124523	PENDRIVE 128GB USB 3.0	30,000	97,480	2.924,40	
124526	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L6270	15,000	3.124,670	46.870,05	
124527	MONITOR LED 23.8 24B1XHM PRETO	30,000	868,250	26.047,50	
012543	NOBREAK 2000 VA.	30,000	2.269,330	68.079,90	
124528	NOTEBOOK INTEL CORE I7-8565U SSD 480GB 16GB-DDR4 COM 17 POLEGADA	6,000	6.586,460	39.518,76	
011066	PEN DRIVER 16 GB	20,000	27,780	555,60	
047897	PEN DRIVE DE 32GB	10,000	35,950	359,50	
074361	FONTE PARA PC ATX 800W 80 PLUS REAL	3,000	640,120	1.920,36	
076526	FONTE PARA PC ATX 500W 80 PLUS REAL	5,000	350,100	1.750,50	
047725	MEMÓRIA DDR 2 4GB 800 MHZ.	5,000	202,140	1.010,70	
070830	PLACA MÃE GA-B250M-GARMINING 3 COMPLETA	3,000	959,830	2.879,49	
033144	HD INTERNO ITB SATA 7200RPM	10,000	420,480	4.204,80	
001150	TONER TN2370/TN660/TN2340/TN630 UNIVERSAL	20,000	174,700	3.494,00	
070827	KIT 4 TINTAS COLORIDAS ORIGINAL EPSON 544 PARA ECOTANK	20,000	141,080	2.821,60	
124537	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 544 ORIGINAL - PRETA 70ML	20,000	54,830	1.096,60	
124538	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 544 ORIGINAL - AMARELA 70ML	20,000	46,530	930,60	
124540	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 544 ORIGINAL - AZUL 70ML	20,000	49,980	999,60	
124539	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 544 ORIGINAL - ROSA 70ML	20,000	58,050	1.161,00	
124541	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 504 ORIGINAL - PRETA 127ML	20,000	47,500	950,00	
124542	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 504 ORIGINAL - AMARELA 70ML	20,000	63,240	1.264,80	
124543	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 504 ORIGINAL - ROSA 70ML	20,000	65,680	1.313,60	
124544	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 504 ORIGINAL - AZUL 70ML	20,000	60,980	1.219,60	
124545	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 664 ORIGINAL - PRETA 70ML	20,000	55,720	1.114,40	
124546	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 664 ORIGINAL - AMARELA 70ML	20,000	55,000	1.100,00	
124547	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 664 ORIGINAL - ROSA 70ML	20,000	60,490	1.209,80	
124548	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 664 ORIGINAL - AZUL 70ML	20,000	74,670	1.493,40	
071554	BATERIA DE VOO INTELIGENTE MINI 3 ORIGINAL - LITIO	3,000	1.486,580	4.459,74	
072760	ROLO DE FITA DUPLA FACE VHB 12MMX20M	5,000	51,920	259,60	
001892	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA PEQUENA (FITA HELLERMAN)	2,000	4,330	8,66	
001739	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA MÉDIA (FITA HELLERMAN)	2,000	3,950	7,90	
091245	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL C/ TN 410/420/450	20,000	114,220	2.284,40	
061622	KIT 4 REFIL TINTA ORIGIN CANON GL190, G1100, G2100, G3100 E G4100	20,000	157,970	3.159,40	
047674	PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA galax GEFORCE GT 1030 2GB DDR5 64bits	3,000	1.067,000	3.201,00	
047681	PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA ASSUS GEFORCE GTX 1050 Ti 4GB EXPEDITION GDDR5	3,000	1.950,260	5.850,78	
113823	PLACA DE VIDEO AUS GEFORCE GTX 1660	3,000	2.575,330	7.725,99	
047740	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT5 E CAIXA COM 305m	2,000	1.078,480	2.156,96	
091595	CARTUCHO DE TONER MFC-L2740DW, MFC-L2720W, MFC-L2700DW, DCP-L2540DW, DCP-L2520DW	20,000	174,720	3.494,40	
059419	IMPRESSORA ECOTANK L3250 MULTIFUNCIONAL	10,000	1.945,000	19.450,00	
091578	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM DUPLEX	15,000	4.199,330	62.989,95	

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
001386	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MFC-L2700DW	10,000	4.961,950	49.619,50	
124529	ESCANNER PROFISSIONAL DUPLEX DS-1630 TIPO MESA PLANA: ciclo de 1.500 paginas dia	3,000	4.488,220	13.464,66	
124534	ESCANNER PROFISSIONAL DUPLEX ES-580W: ciclo diario de 4.000 paginas	3,000	5.315,380	15.946,14	
059420	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA B7520DW: ciclo de 2.000 paginas	5,000	3.299,190	16.495,95	
068441	IMPRESSORA MULTIFUNCIONA LASER MONOCROMATICA L5102DW: ciclo de 3.500 paginas	5,000	4.047,830	20.239,15	
Total do(s) item(ns) :				984.216,19	

M N DE S FARIAS EIRELI

102917	PELÍCULA DO FUSOR DCP-8157 DN	5,000	145,900	729,50	
102898	FOTOCUNDUTOR DR 3430	22,000	54,420	1.197,24	
091519	FOTOCONDUTOR IMPRESSORA BROTHER DR 420, DR 410, DR450	12,000	49,980	599,76	
091520	FOTOCONDUTOR IMPRESSORA BROTHER DR2340 DR 2370 DR660	5,000	59,670	298,35	
102903	MOUSE MULTIFUNCIONAL USB	215,000	19,400	4.171,00	
113806	PENDRIVE 64GB USB	16,000	77,390	1.238,24	
091569	ROTEADOR 4 PORTAS LAM10/100/1000MBPS 4 ANTENAS EXTERNASE 1 INTERNA	23,000	509,000	11.707,00	
091570	TECLADO MULTIFUNCIONAL USB	165,000	43,200	7.128,00	
091574	DESKTOP CORE I5 QUAD CORE 1.6GHs ATÉ 3.9 GHZ RAM8GB DDR4	50,000	3.997,000	199.850,00	
060125	IMPRESSORA ECOTANK L4260 MULTIFUNCIONAL	35,000	2.698,500	94.447,50	
091580	PROJETOR DATASHOW RESOLUÇÃO MAXIMA 1920X1200	26,000	3.958,200	102.913,20	
047719	FONTE SATA REAL ATX 500w	40,000	330,630	13.225,20	
047726	MEMÓRIA DDR 3 4GB 1333 MHZ	35,000	175,000	6.125,00	
047741	CONECTOR RJ45 CAT5 E PACOTE COM 100 UNIDADES.	9,000	46,000	414,00	
001301	SWITCH 8 PORTAS DE 10-100MBPS.	9,000	256,000	2.304,00	
124518	TINTA PRETA UNIVERSAL 1 LT	40,000	88,350	3.534,00	
124521	TINTA AZUL UNIVERSAL 1 LT	40,000	88,350	3.534,00	
062872	MEMORIA RAM 8GB DDR3	45,000	254,850	11.468,25	
124530	CAIXINHA DE SOM PARA COMPUTADOR/NOTEBOOK PC 6W USB P2	40,000	57,250	2.290,00	
124525	DESKTOP COM MONITOR LED 19 i7 QUAD CORE 3.4 GHZ SSD 480GB	30,000	4.380,000	131.400,00	
047664	PLACA DE SOM PCI EXPRESS	2,000	282,500	565,00	
113812	SSD 240 GB	15,000	311,970	4.679,55	
124531	SSD 1 TERA	5,000	864,000	4.320,00	
075106	FONTE PARA PC ATX 400W 24 PINOS	20,000	209,960	4.199,20	
047723	PROCESSADOR CORE i5	5,000	750,000	3.750,00	
074282	PLACA MÃE COM SUPORTE A PROCESSADOR LGA 1155	10,000	820,000	8.200,00	
004612	TONER CF258A	20,000	138,120	2.762,40	
007894	FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL C/ DR2340	20,000	131,120	2.622,40	
124532	TONER REFIL HF 2008	10,000	152,780	1.527,80	
124533	TONER REFIL HF 6890	10,000	152,780	1.527,80	
124536	SWITCH GIGABIT 4 PORTAS	5,000	173,800	869,00	
011064	SWITCH 24 PORTAS	5,000	796,000	3.980,00	
091571	TECLADO AMPLIADO E ADAPITADO	2,000	165,000	330,00	
047671	PLACA DE VIDEO Nvidia gtx 750 ti 2gb	3,000	1.499,970	4.499,91	
047743	TESTADOR DE CABOS DE REDE RJ45/RJ11	1,000	46,900	46,90	
047745	CABO DE DADOS SATA	20,000	6,190	123,80	
012572	ESTABILIZADOR PARA PC, C/06 ENTRADAS PARA TOMADAS	15,000	757,250	11.358,75	
080359	TABLET 7 POLEGADA	10,000	1.037,700	10.377,00	
047779	NOTEBOOK INTEL CORE i5 8GB 1TB TELA LED HD 14"	10,000	5.287,700	52.877,00	
047780	NOTEBOOK INTEL CORE i7 8GB 1TB TELA LED HD 15,6"	10,000	7.108,200	71.082,00	
047781	COMPUTADOR COMPLETO CORE i3, 4GB, 1TB, MONITOR 15,6"	20,000	2.807,980	56.159,60	
047782	COMPUTADOR COMPLETO CORE i5, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"	20,000	3.054,540	61.090,80	
Total do(s) item(ns) :				905.523,15	
Total geral :				2.038.742,04	

opt12

Cassio Franco de Lima
 Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 17

102910	ALICATE PARA CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45	8,0000	66,957	535,66
059783	ALCOOL ISOPROPILICO: para manutenção da placa mãe	10,0000	64,090	640,90
012529	ADAPTADOR WIRELESS USB	50,0000	104,743	5.237,15
011748	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	45,0000	27,883	1.254,73
102888	CABO DE FORÇA PC 1.5m 3x0,75	87,0000	23,163	2.015,18
074204	CABO UTP WEC CABOS WECLAN: cat5 e 4 pares 305m	5,0000	1.283,897	6.419,48
102889	CABO DE REDE FURUKAWA CAT 06	6,0000	1.385,000	8.310,00
102891	CARTUCHO DE TONER TN-450 ORIGINAL	23,0000	349,277	8.033,37
033685	CARTUCHO TONER BROTHER TN1060	18,0000	249,190	4.485,42
102916	CARTUCHO DE TONER TN-3332 TN-3382 ORIGINAL	38,0000	425,520	16.169,76
004611	CARTUCHO DE TONER TN-2370/2340/660/630 ORIGINAL	45,0000	356,003	16.020,14
102893	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL 58A CF258A	60,0000	702,097	42.125,82
052432	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL TK-3162	35,0000	382,393	13.383,75
102894	CILINDRO DR 420, DR410, DR450	35,0000	158,690	5.554,15
102895	CILINDRO DR2340	35,0000	138,015	4.830,52
113805	CILINDRO TN 1060	5,0000	149,165	745,83
102917	PELÍCULA DO FUSOR DCP-8157 DN	5,0000	166,783	833,91
004488	PELICULA FUSOR DCP-L5652 DN	10,0000	136,075	1.360,75
004274	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT	73,0000	65,505	4.781,86
102897	FONTE ALIMENTAÇÃO 350W BIVOLT 115V/230V(12V)	32,0000	321,710	10.294,72
102898	FOTOCUNDTOR DR 3430	22,0000	156,067	3.433,47
091519	FOTOCUNDTOR IMPRESSORA BROTHER DR 420, DR 410, DR450	12,0000	187,117	2.245,40
091520	FOTOCUNDTOR IMPRESSORA BROTHER DR2340 DR 2370 DR660	5,0000	183,780	918,90
102900	HD EXTERNO 1TB USB 3.0	30,0000	725,257	21.757,71
102901	HUB SWITCH PORTAS RJ45	7,0000	422,340	2.956,38
091523	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4	54,0000	249,540	13.475,16
102902	MICROFONE SEM FIO UH-08MM	9,0000	706,000	6.354,00
102903	MOUSE MULTIFUNCIONAL USB	215,0000	33,287	7.156,70
102904	PACOTE CONECTOR RJ45 10 UNID	16,0000	31,765	508,24
047682	PASTA TERMICA PARA PROCESSADOR	14,0000	198,440	2.778,16
113806	PENDRIVE 64GB USB	16,0000	79,840	1.277,44
091566	PLACA MÃE SOCKET LGA1151	7,0000	976,783	6.837,48
091568	PROCESSADOR INTEL CORE I3 SOCKET LGA 1151	7,0000	642,243	4.495,70
091569	ROTEADOR 4 PORTAS LAM10/100/1000MBPS 4 ANTENAS EXTERNASE 1 INTERNA	23,0000	580,725	13.356,67
091570	TECLADO MULTIFUNCIONAL USB	165,0000	65,023	10.728,80
033680	SSD 128GB	6,0000	228,180	1.369,08
005901	KIT 4 TINTAS COLORIDAS ORIGINAL L504 PARA ECOTANK	60,0000	305,690	18.341,40
102920	KIT TINTA COLORIDA ORIGINAL L395	40,0000	308,493	12.339,72
033681	TONER REFIL KYOCERA UNIVERSAL	30,0000	240,373	7.211,19
091591	TONER REFIL HP UNIVERSAL GRÁFICO COM POLYESTER	65,0000	138,135	8.978,77
091592	TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL	65,0000	254,383	16.534,90
091574	DESKTOP CORE i5 QUAD CORE 1.6GHs ATÉ 3.9 GHZ RAM8GB DDR4	50,0000	4.736,333	236.816,65
060125	IMPRESSORA ECOTANK L4260 MULTIFUNCIONAL	35,0000	3.597,917	125.927,10
113801	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA ECOSYS M3145idn	2,0000	8.411,197	16.822,39
102906	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A LASER DCP-L2540	16,0000	4.521,993	72.351,89
066744	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO MFC-L5902DW	14,0000	7.504,117	105.057,64
102907	MONITOR 21,5 LED WIDESCREEN 1920x1080	60,0000	1.246,407	74.784,42
102908	NOBREAK 1500V	35,0000	1.903,767	66.631,85
091579	NOTEBOOK i3 1TB MEMÓRIA RAM 8GB DDR4	15,0000	4.585,140	68.777,10
091580	PROJETOR DATASHOW RESOLUÇÃO MAXIMA 1920X1200	26,0000	5.186,900	134.859,40
091585	TELÃO PROJETOR COM TRIPÊ	19,0000	1.510,860	28.706,34
066281	SCANNER DE MESA ES-400	2,0000	4.999,000	9.998,00

pt12


Cassio Franco de Lima
Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
091586	PLACA DE REDE PCI EXPRESS	9,0000	407,967	3.671,70
047683	LIMPA CONTATO ELETRICO SPRAY	8,0000	60,487	483,90
047718	FONTE SATA ATX 400w 24 PINOS	40,0000	390,047	15.601,88
047719	FONTE SATA REAL ATX 500w	40,0000	445,807	17.832,28
047726	MEMÓRIA DDR 3 4GB 1333 MHZ	35,0000	273,393	9.568,75
047727	MEMÓRIA DDR 3 4GB 1600 MHZ	30,0000	213,903	6.417,09
091587	MEMORIA DDR3 8GB 1333MHZ	26,0000	381,843	9.927,92
091588	MEMORIA DDR3 8GB 1600MHZ	24,0000	369,063	8.857,51
091597	TONER CE285A	6,0000	504,913	3.029,48
091513	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT06 CAIXA COM 305m	4,0000	1.128,713	4.514,85
091573	KIT 4 TINTAS COLORIDA UNIVERSAL CMYK 500ML	30,0000	314,323	9.429,69
091565	MOUSE ADAPTADO	3,0000	345,077	1.035,23
047741	CONECTOR RJ45 CAT5 E PACOTE COM 100 UNIDADES.	9,0000	63,943	575,49
047747	CABO VGA PARA PC's	35,0000	60,077	2.102,70
001301	SWITCH 8 PORTAS DE 10-100MBPS.	9,0000	303,520	2.731,68
124517	SWITCH 16 PORTAS DE 10-100 MBPS	14,0000	783,857	10.974,00
124518	TINTA PRETA UNIVERSAL 1 LT	40,0000	130,943	5.237,72
124519	TINTA AMARELA UNIVERSAL 1 LT	40,0000	78,005	3.120,20
124520	TINTA ROSA UNIVERSAL 1 LT	40,0000	79,010	3.160,40
124521	TINTA AZUL UNIVERSAL 1 LT	40,0000	92,675	3.707,00
010240	IMPRESSORA ECOTANK L3210 MULTIFUNCIONAL	20,0000	2.050,193	41.003,86
003941	MICROFONE S/FIO DUPLO UHF50 METROS 906 110/220 MARCA SHURE	6,0000	1.025,847	6.155,08
102919	KIT TINTA COLORIDA ORIGINAL L4160	30,0000	281,587	8.447,61
062872	MEMORIA RAM 8GB DDR3	45,0000	357,695	16.096,27
124522	MEMORIA RAM 8GB DDR2	45,0000	228,520	10.283,40
124523	PENDRIVE 128GB USB 3.0	30,0000	111,543	3.346,29
124524	SSD 480GB	30,0000	448,373	13.451,19
124530	CAIXINHA DE SOM PARA COMPUTADOR/NOTEBOOK PC 6W USB P2	40,0000	111,260	4.450,40
124525	DESKTOP COM MONITOR LED 19 i7 QUAD CORE 3.4 GHZ SSD 480GB	30,0000	5.746,337	172.390,11
124526	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L6270	15,0000	4.390,830	65.862,45
124527	MONITOR LED 23.8 24B1XHM PRETO	30,0000	1.370,957	41.128,71
012543	NOBREAK 2000 VA.	30,0000	2.385,323	71.559,69
124528	NOTEBOOK INTEL CORE I7-8565U SSD 480GB 16GB-DDR4 COM 17 POLEGADA	6,0000	8.338,220	50.029,32
047664	PLACA DE SOM PCI EXPRESS	2,0000	340,490	680,98
011066	PEN DRIVER 16 GB	20,0000	42,823	856,46
047897	PEN DRIVE DE 32GB	10,0000	61,940	619,40
113812	SSD 240 GB	15,0000	402,387	6.035,81
003558	SSD 500GB	10,0000	666,620	6.666,20
124531	SSD 1 TERA	5,0000	1.061,833	5.309,16
074361	FONTE PARA PC ATX 800W 80 PLUS REAL	3,0000	987,457	2.962,37
075106	FONTE PARA PC ATX 400W 24 PINOS	20,0000	319,090	6.381,80
076526	FONTE PARA PC ATX 500W 80 PLUS REAL	5,0000	549,237	2.746,18
047723	PROCESSADOR CORE i5	5,0000	984,607	4.923,03
012535	PROCESSADOR CORE I7	3,0000	2.332,880	6.998,64
047725	MEMÓRIA DDR 2 4GB 800 MHZ.	5,0000	359,413	1.797,07
070830	PLACA MÃE GA-B250M-GARMING 3 COMPLETA	3,0000	959,830	2.879,49
074282	PLACA MÃE COM SUPORTE A PROCESSADOR LGA 1155	10,0000	906,250	9.062,50
033144	HD INTERNO ITB SATA 7200RPM	10,0000	609,550	6.095,50
004612	TONER CF258A	20,0000	254,800	5.096,00
001150	TONER TN2370/TN660/TN2340/TN630 UNIVERSAL	20,0000	439,350	8.787,00
007894	FOTOCOCONDUTOR COMPATÍVEL C/ DR2340	20,0000	164,445	3.288,90
124532	TONER REFIL HF 2008	10,0000	162,540	1.625,40
124533	TONER REFIL HF 6890	10,0000	164,390	1.643,90
070827	KIT 4 TINTAS COLORIDAS ORIGINAL EPSON 544 PARA ECOTANK	20,0000	510,790	10.215,80
124537	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 544 ORIGINAL - PRETA 70ML	20,0000	110,920	2.218,40
124538	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 544 ORIGINAL - AMARELA 70ML	20,0000	108,153	2.163,06
124540	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 544 ORIGINAL - AZUL 70ML	20,0000	109,303	2.186,06
124539	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 544 ORIGINAL - ROSA 70ML	20,0000	111,993	2.239,86
124541	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 504 ORIGINAL - PRETA 127ML	20,0000	108,477	2.169,54
124542	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 504 ORIGINAL - AMARELA 70ML	20,0000	113,723	2.274,46
124543	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 504 ORIGINAL - ROSA 70ML	20,0000	114,537	2.290,74

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
124544	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 504 ORIGINAL - AZUL 70ML	20,0000	112,970	2.259,40
124545	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 664 ORIGINAL - PRETA 70ML	20,0000	111,217	2.224,34
124546	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 664 ORIGINAL - AMARELA 70ML	20,0000	110,977	2.219,54
124547	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 664 ORIGINAL - ROSA 70ML	20,0000	112,807	2.256,14
124548	GARRAFA DE TINTA EPSON ECOTANK 664 ORIGINAL - AZUL 70ML	20,0000	117,533	2.350,66
124535	BATERIA DE VOO INTELIGENTE MINI 2 ORIGINAL - lítio	3,0000	1.056,417	3.169,25
071554	BATERIA DE VOO INTELIGENTE MINI 3 ORIGINAL - LITIO	3,0000	1.898,140	5.694,42
072760	ROLO DE FITA DUPLA FACE VHB 12MMX20M	5,0000	82,960	414,80
001892	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA PEQUENA (FITA HELLERMAN)	2,0000	15,777	31,55
001739	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA MÉDIA (FITA HELLERMAN)	2,0000	24,160	48,32
091245	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL C/ TN 410/420/450	20,0000	152,835	3.056,70
124536	SWITCH GIGABIT 4 PORTAS	5,0000	373,600	1.868,00
011064	SWITCH 24 PORTAS	5,0000	1.191,673	5.958,36
091571	TECLADO AMPLIADO E ADAPITADO	2,0000	427,160	854,32
061622	KIT 4 REFIL TINTA ORIGIN CANON GL190, G1100, G2100, G3100 E G4100	20,0000	585,657	11.713,14
047671	PLACA DE VIDEO Nvidia gtx 750 ti 2gb	3,0000	1.683,235	5.049,70
047674	PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA galax GEFORCE GT 1030 2GB DDR5 64bits	3,0000	1.417,000	4.251,00
047681	PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA ASSUS GEFORCE GTX 1050 Ti 4GB EXPEDITION GDDR5	3,0000	2.848,880	8.546,64
113823	PLACA DE VIDEO AUS GEFORCE GTX 1660	3,0000	3.060,287	9.180,86
047740	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT5 E CAIXA COM 305m	2,0000	1.229,427	2.458,85
047743	TESTADOR DE CABOS DE REDE RJ45/RJ11	1,0000	142,740	142,74
047745	CABO DE DADOS SATA	20,0000	30,107	602,14
047749	CABO USB PARA IMPRESSORAS	15,0000	48,193	722,89
091595	CARTUCHO DE TONER MFC-L2740DW, MFC-L2720W, MFC-L2700DW, DCP-L2540DW, DCP-L2520DW	20,0000	536,110	10.722,20
012572	ESTABILIZADOR PARA PC, C/06 ENTRADAS PARA TOMADAS	15,0000	768,635	11.529,52
059419	IMPRESSORA ECOTANK L3250 MULTIFUNCIONAL	10,0000	2.047,597	20.475,97
070780	IMPRESSORA ECOTANK L1250 MULTIFUNCIONAL	10,0000	2.046,107	20.461,07
091578	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM DUPLEX	15,0000	5.498,103	82.471,54
080359	TABLET 7 POLEGADA	10,0000	1.341,483	13.414,83
113809	COLETOR DE ASSINATURA ELETRONICA T-S461/TS-S460	1,0000	2.787,333	2.787,33
047779	NOTEBOOK INTEL CORE i5 8GB 1TB TELA LED HD 14"	10,0000	6.578,673	65.786,73
047780	NOTEBOOK INTEL CORE i7 8GB 1TB TELA LED HD 15,6"	10,0000	8.180,370	81.803,70
047781	COMPUTADOR COMPLETO CORE i3, 4GB, 1TB, MONITOR 15,6"	20,0000	3.443,070	68.861,40
047782	COMPUTADOR COMPLETO CORE i5, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"	20,0000	3.789,187	75.783,74
047783	COMPUTADOR COMPLETO CORE i7, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"	10,0000	4.532,980	45.329,80
012557	MONITOR 18"5 LED	20,0000	977,920	19.558,40
001386	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MFC-L2700DW	10,0000	5.110,975	51.109,75
124529	ESCANNER PROFISSIONAL DUPLEX DS-1630 TIPO MESA PLANA: ciclo de 1.500 paginas dia	3,0000	5.492,140	16.476,42
124534	ESCANNER PROFISSIONAL DUPLEX ES-580W: ciclo diario de 4.000 paginas	3,0000	6.901,173	20.703,52
059420	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA B7520DW: ciclo de 2.000 paginas	5,0000	4.412,463	22.062,31
068441	IMPRESSORA MULTIFUNCIONA LASER MONOCROMATICA L5102DW: ciclo de 3.500 paginas	5,0000	4.365,340	21.826,70
001682	FRAGMENTADORA DE PAPEL: com capacidade de corte de 15 folhas	1,0000	3.628,940	3.628,94
			Total :	2.723.086,41

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023